ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         THÀNH PHỐ NHA TRANG

    Số:  1462/UBND-TNMT

V/v góp ý dự thảo Đề án

“Chuyển đổi xanh, tăng trưởng

xanh thành phố Nha Trang

2024-2030”

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Nha Trang, ngày  27  tháng 02 năm 2024

                Kính gửi:

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố;

- Các phòng, ban, đoàn thể thuộc UBND thành phố;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 171-KH/TU ngày 24/11/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy Khánh Hòa về việc xây dựng Đề án “Chuyển đổi xanh tỉnh Khánh Hòa

giai đoạn 2024- 2030” ;

Thực hiện Kế hoạch hành động số 10282/KH-UBND ngày 05/10/2023

của UBND tỉnh Khánh Hòa về tăng trưởng xanh giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn

2050;

UBND thành phố Nha Trang phối hợp với Đại học VinUni đã xây dựng

dự thảo Đề án “Chuyển đổi xanh, tăng trưởng xanh thành phố Nha Trang 2024 -

2030”.

Để hoàn thiện nội dung Đề án trình UBND tỉnh Khánh Hòa phê duyệt

đúng thời gian quy định, UBND thành phố Nha Trang đề nghị:

1. Các đồng chí ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố, các phòng,

ban, đoàn thể thuộc thành phố, UBND các xã, phường nghiên cứu, phối hợp góp

ý dự thảo Đề án “Chuyển đổi xanh, tăng trưởng xanh thành phố Nha Trang 2024

- 2030”. Văn bản góp ý gửi về UBND thành phố Nha Trang (thông qua phòng

Tài nguyên và Môi trường thành phố Nha Trang).

2. Phòng Văn hóa và Thông tin

Đăng tải công khai dự thảo Đề án “Chuyển đổi xanh, tăng trưởng xanh

thành phố Nha Trang 2024 - 2030” lên Cổng thông tin điện tử thành phố để

cộng đồng dân cư, doanh nghiệp được biết và tham gia góp ý.

2

3. UBND các xã, phường:

- Tổ chức hội nghị thôn, tổ dân phố lấy phiếu ý kiến cộng đồng dân cư

về Đề án “Chuyển đổi xanh, tăng trưởng xanh thành phố Nha Trang 2024 –

2030” (theo mẫu đính kèm), tổng hợp ý kiến cộng đồng dân cư và các ý kiến

góp ý khác gửi về UBND thành phố Nha Trang (thông qua phòng Tài nguyên và

Môi trường thành phố Nha Trang)

Theo yêu cầu của Thường trực Thành ủy, Đề án “Chuyển đổi xanh, tăng

trưởng xanh thành phố Nha Trang 2024 -2030”  phải được hoàn thiện trước

ngày 10/3/2024 để trình UBND tỉnh phê duyệt và công bố tại Lễ Kỷ niệm 100

năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang (1924 – 2024), 15 năm Nha

Trang được công nhận đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009 –

22/4/2024) ngày 02/4/2024, do đó kính đề nghị các đơn vị khẩn trương nghiên

cứu, góp ý và gửi kết quả về UBND thành phố (thông qua Phòng Tài nguyên và

Môi trường thành phố) trước ngày 05/3/2024../.

Link dự thảo Đề án và Phiếu lấy ý kiến:

https://nhatrang.khanhhoa.gov.vn/vi/tai-lieu-124/du-thao-de-an-chuyen-

doi-xanh-tang-truong-xanh-thanh-pho-nha-trang-2024-2030

Nơi nhận: (VBĐT)
- Như trên;

- Phòng TNMT;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Sỹ Khánh

Mã QR tài liệu

		2024-02-27T16:03:08+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sỹ Khánh<nskhanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T16:16:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NHA TRANG<vp.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!